ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО ИМУЩЕСТВА

И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

 г. Чита

О внесении изменений в приказ Департамента государственного

имущества и земельных отношений Забайкальского края от 30 марта

2022 года № 14/НПА «Об утверждении Типового положения о закупке

товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»

В соответствии с Положением о Департаменте государственного

имущества и земельных отношений Забайкальского края, утвержденным

постановлением Правительства Забайкальского края от 29 декабря 2017 года

№ 585, в связи с возникшей необходимостью п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в пункт 19.2 Типового положения о закупке товаров, работ,

услуг отдельными видами юридических лиц, утвержденного приказом

Департамента государственного имущества и земельных отношений

Забайкальского края от 30 марта 2022 года № 14/НПА, изменение, дополнив

его подпунктом 19.2.50 следующего содержания:

«19.2.50. осуществление поставки товаров, выполнение работ, оказание

услуг за счет средств, полученных в качестве пожертвования

(благотворительного пожертвования) с целевым назначением, грантов (за

исключением грантов, полученных от органов государственной власти),

передаваемых безвозмездно и безвозвратно гражданами и юридическими

лицами, в том числе иностранными гражданами и иностранными

юридическими лицами.».

2. Внести в раздел 2 Перечня государственных бюджетных учреждений

Забайкальского края, государственных автономных учреждений

Забайкальского края, государственных унитарных предприятий

Забайкальского края, для которых применение типового положения о закупке

товаров, работ, услуг является обязательным при утверждении ими

положения о закупке или внесении в него изменений, утвержденного

приказом Департамента государственного имущества и земельных

2

отношений Забайкальского края от 30 марта 2022 года № 14/НПА,

изменение, дополнив его пунктом 42 следующего содержания:

«42) Государственное автономное учреждение дополнительного

образования «Образовательный центр «Эврика» Забайкальского края.».

3. Действие пункта 1 настоящего приказа применяется к

правоотношениям, возникшим со дня вступления в силу приказа

Департамента государственного имущества и земельных отношений

Забайкальского края от 30 марта 2022 года № 14/НПА «Об утверждении

Типового положения о закупке товаров, работ, услуг отдельными видами

юридических лиц».

4. Настоящий приказ опубликовать на сайте в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» «Официальный интернет-портал

правовой информации исполнительных органов государственной власти

Забайкальского края» (http://право.забайкальскийкрай.рф) и разместить в

единой информационной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных нужд в течение 15 дней с

даты принятия настоящего приказа.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель С.С.Быстров

http://право.забайкальскийкрай.рф/